
 

 

 

  

 

 

COORDENADORIA JURÍDICA  

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL– PMDE 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

 

  

 

PROTOCOLO DE APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO 

 

Tendo em vista a análise da Prestação de Contas, consta em pleno acordo as normas 

de comprovantes (Ofícios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo 

com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. É dada como ANALISADA E 

APROVADA esta Prestação. 

 

Conselho de Pais da Escola de 1º Grau Trajano de Medeiros 

Mês de Referência: MARÇO/2022 

Data da Análise: 29/04/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Extrato Mensal por Instituição de Ensino - PMDE

Mês de Referência: MARÇO/2022

45.494,51

32.422,54

13.000,00

183,08

0,00

0,00

111,11

Despesas

Receita

Receita Total:

Saldo Anterior:

Repasse Mensal:

Rendimento:

Depósito:

IOF:

IRRF:

Escola / Centro de Educação Infanti TRAJANO DE MEDEIROS

Edifício Despesa Mês/Ref. Data Pgto Valor R$ Observação

ÁGUA fevereiro/2022 25/02/2022 187,34 POLO

ÁGUA março/2022 23/03/2022 466,65 POLO

GÁS março/2022 15/03/2022 2.190,00 POLO

OUTROS março/2022 07/03/2022 75,00 UPMAT BRASIL POLO

TAXAS BANCÁRIAS março/2022 10/03/2022 69,00 POLO

TELEFONE fevereiro/2022 25/02/2022 92,64 POLO

TELEFONE março/2022 23/03/2022 104,11 POLO

3.184,74

Saldo: 42.309,77

Página 1 de 1
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Escola Trajano de Medeiros

Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros

Avenida DR. Jos€ Euclides Ferreira Gomes, S/N ­Expectativa

Telefone: 3611­6214

trajanodemedeiros.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 01.901.358/0001­58

lNEP: 23025697

PRESTACAO DE CONTAS

DO PMDE

MAR€0

2022
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Escola Trajano de Medeiros

Avenida DR. Jos6 Euclides Ferreira Gomes, S/N ­Expectativa

Telefone: 3611­6214

Trajanodemedeiros.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 01.901.358/0001­58

INEP:  23025697

OFICIO  N°  090/2022

Do: Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros

Para:  Secretaria  Municipal  da  Educacao  de Sobral/ SEDUC

Ref.:  Encaminhamento da  Prestacao de Contas

Prezado Secret2irio,

Sobral­CE,  07  de  abri.I   de  2022.

Encaminhamos  a  Vossa   Senhoria,   a   Presta€ao   de  Contas  financiada  com  o  Recurso  do  PMDE,

referente  ao  mss  de  marco  de  2022  no  valor  de  R$13.000,00  (treze  mil  reais),  equivalente  ao

valor de dois meses.

Atenciosamente,

KATIA  MARIA ARRUDA  DRUMONT

Presidente da  Unidade  Executora

llmo Sr.

Francisco  Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da  Educa€ao ­SEDUC/Sobral



SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  EDUCACAO  DE  SOBRAL

CONSELHO  DE  PAIS  DA  ESCOLA  DE  1°  GRAU  TRAJANO  DE  MEDEIROS

CNPJ: 01.901.358/0001­58

PARECER  DO  CONSELHO  FISCAL

Os  abaixo  assinados,  membros  do  Conselho  Fiscal  Escolar,  MARIA TELMA TEIXEIRA  DUARTE, ANA

CLAUDIA    DE    BRITOS    FREITAS    e    FRANCISCA    HELRIA    DIAS    MARTINS,    depois   de    examinarem

cuidadosamente  os  documentos  que  comp6em  esta  presta€ao  de  contas  do  PMDE  REFERENTE

AO  MES  DE  MARCO/2022  no  valor  de  R$  3.184,74(Tres  mil  cento  e  oitenta   e  quatro  reais  e

setenta    e   quatro   reais)   sao   de   parecer   favoravel   em   razao   da   regularidade   das   contas   e

documentos comprobat6rios apresentados.

Sobral­CE,  07  abril  de  2022.

Maria Telma Telxeira Duarte  JveG­f`±,k=L  1(;^Lin`^.13}Llrh`H,                  94Q±EQfg4±Z

(Membro)                                                                                                    Assinatura                                                                                                               RG

AIna aaudia deBrito Freltas\J±ee____i i_!4„.i_d_;I_|_fe_  #f i.  IexA_I a.`   ±h_0_1_f i=~­                __

(Membro)                                                                                              Assinatura

950.100.315­09

Francisca Helria Dlas Martins    z`z2Z/  ZZZ#;/.                                   _._.___.___           2QQZ1±±Z39g

(Membro) Assinatura

Presidente da  Unidade Executora

98002294550

RG

RG

`   ,  ``  l=>:`,rx``   :  .



€AIXA
Extrato per periodo

Cliente:     CONS  PAIS  ESC TRAJANO  MEDEIROS

Conta:        0554  I  003  I  00001435­1

Data:         07/04/2022 ­07:19

Mes :            Marco/2022

Perfodo:     1  ­31

Extrato

Data  Mov.               Nr.  Doc.

000000

02/03/2022         900793

02/03/2022         900794

07/03/2022         000341

07/03/2022         900795

10/03/2022         022022

16/03/2022         900796

24/03/2022         900797

24/03/2022        900798

29/03/2022         000341

Hist6rico

SALDO ANTERIOR

CHEQUE  PAG

CHEQUE  PAG

CRED  TED

CHEQUE  PAG

DB  CEST  PJ

CHEQ  COMP

CHEQUE  PAG

CHEQUE  PAG

CRED  TED

SAC  CAIXA:  0800  726  010i

Pessoas com deficiencia  auditiva:  0800  726  2492

0uvidoria:  0800  725  7474
A16  CAIXA:  0800  104  0  104

Valor

0,00

187,34 D

92,64  D

6.500'00  C

75'00  D

69,00  D

2.190,00  D

466,65  D

104,11  D

6.500,00  C

Saldo

6.589,47 C

6.402,13  C

6.309,49 C

12,809,49  C

12.734,49 C

12.665,49  C

10.475,49  C

10.008,84 C

9.904,73 C

16.404,73 C

/:I;,,­,fJ:P~OLT`::`,?\`
•:           i,­i,,;.­­­

L­



SIART

1of2

J`.A
dministradora

Caixa Econ6mica Federal

https://siart.caixa/siart/Siartcontroller/extrato/extrato  mensal  conta I

Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de lnvestimento
Mar9o/2022

Data de emiss5o.. 05/04/2022

CNPJ da Administradora

BS ­Quadra 4 ­Lotes 3/4 Brasaia ­DF .360.305/0001­04

CPF/CNPJ

01.901.358/0001­58

lnvestidor

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE  1  GRAU TRA

Resumo Consolidado da Movimenta

Sakio Bruto AIiterior `

Aplicae6es

Resgates
Resgate em Traneito

Eventcrs

Taxa ope racional

Saido Bruto AIal
Rendjmento Bruto no M6s

Dados Consolidados da Tributa

25.833,06C       Tipo defundo:

0,00
`    0.00

0,00

0.00`

0,00

26.030,43C
197,37C

Rentabilidade or Fundo

Fiend, Base Trib.

IR

IOF

Renda Fixa (6800)

0,00

0,00

0,00

Renda Variavel (6813)

0,00
0,00

0,00

No hifes

(0/o)

0.76

No AIlo

(%)
1.97

Cola em:                                      Cota em:

25/02/2022                                   31 /03/2022

3,541370                                    3,568427FAcELsmREs

Movimentacao por Fundo

Conla

0554.0003.000000001435­1

FACIL SltwRES

Movimenta ao Dctall.ada

Aplicacdes

0,00

Resgates

0,00

Saldo Brute                                 Rentab. Mss

26.030,43C                                       197 ,37C

Confa        05 54.0003.000000001435­1

C6digo             Fundo
0088                      CAIXA FACIL REN DA FDCA SIN PLE§                                                                                                                                                                          05.11

D ata                      Hist6rieo

NAO EXISTEM LANCAMENTOS P/ a PERIODO

Informa 6es ao Cotista

Valor RS                                                         Qtde de cctas

o de Atendimento ao Cotista
SAC Caixa;

0800­726­0101

0uvidoria:

0800­725­7474

Endero€o para Correspondenc[a:
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405­001

EndereOo Eletronlco:

http:/ifele­conosco.caixa.gov.brtwps/portalffaleconosco

®
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SERVI90AUT6NOMODEAGUAEESGOT0

DOUTORMONTE,563­CENTRO

S0BRAL­CE­CEP..62.011­200

CNPJ:07.817.778/0001­37

E    SERVICOS

PREF.M.S0BRAL­ESC,"AJANOMEOEIROS

Rufi   PEDRO   MENDES   CfiRNEIEC},     1410,    EDUcficf]O

EXPECTF}TIvfi    ­cap:    62El®gl8®

SOBRfiL­CE

AOIS498®75 ©1/1©/2©©1
©0©027©042 17/01/2022 15/02/2©22

=,I­,I            ,'h'J!`r        Jl<        .1    ­­T`,,`,"     `'`11"     |i     ,`
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9",1„    u","I"',  ,`aL'j   j`­i,   „`     i,i     ­`   'j„,/\!

ill;lt/'\     Lji

11

LBi"            ,    `r.i    ,jl,,,`/,.,          I,j`,lJ,;

?                ,,"i;  "!,l!:,,; ,,,,,:.i;i,l ,,\:­J,i., !`:,f),,!,?i­"r!;;J  f:I
•T| ,,,, "   ,„   ,+,,"'"1  fj„J:    lt),,"­J`'

®                                      ,t,/i i l\11,jllli(

`,                                          `\] r'(„ €'

'~;    (i.`  t4(4z?(39ratlflz`

i   CI:`jl8788{#8(}

i,,,„                        t')``(tr;4ilul4{\`t.'­U

I)`

5\(

m`

.a;S_  :  a.2. .:   .Z­QZ:2
r,t"

Ocorrencta:    LEITURA   NORMAL

DADOS    CONSUM0

i:}t#fg  g€::I:a;i93473
Consumo:    17

Dlas:    29
Media:    68
^_._

P_LTIMOS^   CONSUMoS
Meg/fail  _

@1/2©22

12/2021
11/2©21

10/2021
@9/2021

®8/2®21
PARAMETROS    DA   AGUA    DISTRIBUIDA

Reservc]torto:    E.T.A.                                       r`_i_.    I.  ,+­._

4.a          a.66          ©.77

Con5umo­­..¢c­orr,

opi,'iio95tr°5  ``i°5'­­@   " I;H'.5           ilo!o       ;uDyi;d:z    ®;#:a,_V2°22co„ota,5

Padydo                 a'el5UH        6,Oa9rf         ale"       ate5ur           atel,5mgl        Au5en{e

a.a

N,P.                                        valoy   (RS)

110 , 20

77 , 14

SERVICOS   E   TARIFAS

|o;%#£o®8ofa£®

2,©®  (porcento)

18/@3/Z@Z2

Valor:0,O®     Juros

a Pagar:

diarios : ©,©3   (porcento

#vAhul

•.,.,,­I.­O
I­i       tJ,

*`::'~+
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SOBRAL

RUA GEL. JOSE SJABOIA,300

CENTRO ­SOBRAL­CE

CONFECCAO:  12/21
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a 01   S.A.    ­    EM   RECUPERACA0   JUDICIAL

CNPJ:    76.535.764/0020­06   ­INSC.    ESTADUAL:    066870100

AV   SANTOS   DUMONT,6355    ­    FORTALEZA    ­CE   CEP:    60175­053

MATBIZ   CNPJ:    76.535.764/0001  ­43

1111,."I,Ill,,"I,,Ill,,",.11.I.I.11.....I.11

CTCE SALVADOR BA PL10

MUNICIPIO  DE  SOBRAL

RUA TAB  PEDRO MENDES  CARNEIRO,S/N

ALTO  DA EXPECTATIVA

62040­150 ­SOBRAL ­CE

iiii|  ii||i|iii|iii|i|ii||[[[||iiiiiiiii|||  ||||||||]||||||  ||||            AD  cecooee
7213512820   00000   00000000063   30   220222

DATA   DE   EMISSAO TELEFONE/CONTBATO
18/02/2022

36111­6214   0   4
CNPJ    /   CPF

07598634000137INSCFIICA0ESTADUAL

VALOP   A   PAGAB69202583

TIP0   DE   TERMINAL Ft$   92'64
NAO   RESIDENCIAL

COD,    DEB.    AUTOMATICO

VENCIMENTO
050901158867

CODIG0   DDD

un I o3 I zofr288

PLAN0   LOCAL:

ALTEPNATIVO

HISTOPIC0   DO   CONSUM0   DE   MINUTOS: 02/22:     15:30                                            01/22:     13:42                                             12/21:     11:12

11/21:    9:30                                               10/21:    7:42                                              09/21:    0:30

FAG.  /LINHA         DATA                                            DESCHICA0                                                                       TEL.Of`IGEM                            TEL.CHAMADO      HORARIO                DURACAO               TARIFA                                                    VALofl

cODIG0   PROXIMO   A0   VALOF`   D0   ITEM   IDENTIFICA   SEFIVIC0   BEFATURADO,    DESCONTO   E/OU   PARTICIPACA0   EM   PLAN0   PROMOCI0NAL,    CONFof"E   ABAIXO:

VD    ­    VALOF`   COM   DEScONT0

P7633    ~    OFERTA   FLAT   FEE

P7634    ­    PLANO   ALTEPINATIVO   9

PRESTADORA   01   S.A,    ­    EM   RECUPERACA0   JUDICIAL

TELEFONE   03497   3611­6214   0   4

LIRACOES   LOCAIS

0001/0118/02/2022   CONSUM0   MINUTOS

SUBTOTAL

15:30       FPIANQUIA

LIGACOES   LOCAIS   PARA   CELUIAR

oool /o217/o2/2o22   coMUNlcACAo   LocAL   TEL.FIXo   p/   cELuijun

SUBTOTAL

LIGACOES   LONGA   DISTANCIA   NACI0NAL   Cow   31

0001 /03   28/01 /2022   CE
0001/04   07/02/2022   CE
0001/05   07/02/2022   CE
0001/06   07/02/2022   CE
0001/07   07/02/2022   CE
0001/0817/02/2022   CE
SuBTOTAL

FOFiTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FOPTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

LIG.    LONGA   DISTANCIA   NACIONAL   PARA   CELUIAR   Cow   31

0001/09   28/01/2022   CE    ­COD  APEA   85

0001/10   28/01/2022   CE    .    COD   ABEA   85

0001/1107/02/2022   CE    ­COD   AI`EA   85

SUBTOTAL

DESCONTOS

0001/12   27/01/2022   CPIED.P/INTEBPUP.  (N.DIAS   X   VLR.ASSINAT./30)

0001/1318/02/2022   DESCONTO   PLAN0   CUSTOwlzAD0   L0

SUBTOTAL

TC   VOICE   NET

0001/1418/02/2022   ASS.    VOICE   NET   +   100

SUBTOTAL

BASE   DE   CALCUL0   ICMS                  92,64

NFST   N.    00000387037/SERIE   8      /SUB.SEPIE   54

0:00      MINUTOS   ALEM   DA   FRANQUIA                               15:30

00103,06   MINUTOS

85      3101.299012:46:57

85      3216­290011:58:13

85      3216­290012:02:12

85      3216­290012:41:24

85      3216­290013:45:51

85     3458­707712:24:40

85   98838­3595   08:44:10   00:02:36   NOFVAL

85   98860­062108:47:45   00:15:48   NOFVAL

85   99840­843616:11  :27   00:01  :18   NOF"AL

P7633

P7634
P7634
P7634
P7634
P7634
P7634

P7634
P7634
P7634

DE   01/02/22   A   28/02/22

0,00
0'00
0'00
0,00

­ 1 1  J 47

­ 1  , 63

­13'10

1 04 ,  1 1

1 04 , 1 1
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RESUMO   DA   FATURA
sERvrcos  ol  Flxo 92 64

SEPvlcos   MENSAIS   E   EVENTUAIS   E   LIG.    FIXO­FIXO 92 , 64
LIGACOES   PARA   CELULAF` 0 00

SERVICOS   OUTRAS   PRESTADORAS 00 00

SEFtvICOS   DE   TEFICEIROS 00
OUTROS   VALORES 0,00
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CUENTE

Conselho De Pals Da Escola De 1 Grau

CPF/CNPJ                           ,

01901358000158
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Detalhes da  Fatura

Der.c,ri¢ac>

Inscricao Canguru  2022  (0  23025697)

F.CONOMIC;`A   FEDEB.AL.
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JINA:    sorteios   de   segunLla­feila   a   sal]ado.   'Ap

@60 ­381134487 ­2

07/MAR/2022                                  ll()RA   DF    14:B9:56

LOT.    @5.@©5818­5                                                             TERM   @174`®`8
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a                       COMPROE3#iop§8RE:!TODE

unNsf .    EMlssoRA':   BANco   B`RAOEsco   s/A

gBANC0   RECEBEDOR!CAlyA   ECONOMICA   FEDEP`AL

LINiiA   DIGITAVEL    DO   CODTGO   Dr.  `BARRA5
`   2379338128               6@@08323481

378©0©5@809   9   $918©@@©@07500

F!CIARIO* +, + I  I I  \ + \J

FANTASIA:     IUGU   S'ERVICOS   NA    INTERNET    S

RAZA0   SOCIAL:     IU6U,  SE`RVICOS  `NA'  1NTERNET'   S

•`[;
rip.jT    i6:\­111,9757@Oai`­64

ENEFICIARI0   FINAL.

#caaE;ME   FANTAslA:    ,IUBu,  sER\jl€,os  `NA    INTERNET   S

S§!§L:o;;:;#;§!#!@§[E#COSNHNTERNETS
E`   FANTASIA:     ­­

0   SOCIAL:    UPMAT    BRASIL

I:     3@.128.782/'@@01­@@

DOR

A0    SOCIAL:    CONSELHO   I)E   PAIS   DA   ESCOLA   D

J:    01.9@1.358/0@01­58

FANTAsiA:    CoNSEi.Ilo   rjE   PAis   DA`  ESCoLA

@8/MAR/2@22

@7/MAR/2022

75 , 00

0,0@

DE   VENC"ENT0

DE   PA6AMENTO:

NOMINAL

MENTO :

CALCULADO:

diALOR   D0   PAGAMENTo:

oEIP0   DE`  PAGAMEN"    `ESPECIE
Ej                                      066­38113Y4487~2

¥IA   D0   CLIENTE

i     ­`.`,,     01_I_o3
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Vencimento

08/03/2022

Valor

R? 75,00

Subtota`                       R$ 75,00

Desconto                        F`$ 0,00

Total             R$ 75,00
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

HALTEC COMERCIO DE GLP LTDA,

Rua Avenida Ouvidor Mor Victoriano Soares Barbosa, n° 780, Sanharao,  Baturite/CE.

Prezados,

Com  meus  cordiais  cumprimentos,  venho  por  meio  deste,  emitir  a  presente  ORDEM

DE   COMPRA,   referente  ao  Contrato   n°  001/2022,   que  tern  por  objeto  a   contrata?ao  de

empresa  para  o  fornecimento  de  Gas  engarrafado­  Gas  Liquefeito  de  Petroleo,  composicao

basica  propano  e  butano,  recarga de Gas de cozinha,  botijao  13.0 quilogramas,  para atender

as necessidades da Escola Trajano de Medeiros, referente ao Resultado da Cotagao Eletr6nica

no 2022/01998.

ITEM

UNIDADE QUANT­ VALOR , vA OFlAL

ESPECIFIcACAo' DEEDIDA u lTAR10 TO

01

Gas        liquefeito        de        Petr6leo­GLP,

und
20 109,50 2.190,00

composigao   basica   propano   e   butano,

Gas        de        cozinha,        botij5o        13.0

ciuiloqramas.

VALOR TOTAL R$2.190,00

Com   isso,   solicito  a   entrega  dos   materiais   na   sede  da  Escola  Escola  Trajano  de

Medeiros,  Iocalizada  na  Rua Av.  Jos6 Euclides  Ferreira  Comes,  S/N  ­Alto da  Expectativa,  no

prazo  de  05(cinco)  dias  contados  a  partir  do  encaminhamento  deste  instrumento,  conforme

clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreeo e estima.

Atenciosamente,

ulho LAvwti A9prrtrit
Katia Maria Arruda Drumont

Diretor(a) da Escola Trajano de Medeiros
CONTRATANTE

iE!:fr=`rl:*`::`\
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RES BARBOSA
Not@ F tscal Eletoiiica

`,,;?1.,,,,giv,iife=t=,

:::xrD¥DA        ENO321
CHAVE DE ACESSO

2322 0335 43891600 0102 55001000 0003 2119 9605 7670

._,.1     =J_.   '
Consill(e a autenticidade no portal nacional da NF­e

SERIE  1FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
i    +i     i        i      ,   '     i+    .

NATl)REZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAQAO DE  USO

VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA 0U  RECEBIDA DE TERCEIROS, SuJ 32322001497733614/03/202214:49:09

lNSCRICAO ESTADUAL lNSC.  ESTADUAL D0 SUBST. TRIBUTARIO CNF`J

63198878 35.438.916/0001 ­02

t)ESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZA0 SOCIAL CNPJ'CPF DATA DA EMISSAO

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE  1  GRAU TRAJANO DE MEDEIROS 01.901.358/0001 ­58 14/03/2022

ENDERE?O BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA

RUA DONA CAROLINA,  SN EXPECTATIVA 62040­000

MUNICIP'O UF FONE/FAX lNSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAiDA

SOBRAL CE

BASE DE CALCuLO D0 lcMS VALOR D0 lcMS BASE  DE  CALCuLO cO ICMS  ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL  DOS PRODUTOS

0.00 0,00 0.00 0,00 2.190.00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO Ipl VALOR D0  11 VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 2.190,00

RAZA0 SOCIAL FRFTE FOR CONTA9­Semfrete CODIG0 ANTT PLACA VEICULO / REBOQUE uF CNPJ/CPF

ENDERECO MUN'CipIO UF lNSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPEclE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

0 20,000 20,000

DADOS DOS  PRODUTOS

COD.  PRODUTO DEScf`lcAO D0 PRODUTO CFOP NCM CST UN QUANT. v.uhlTARlo V. TOTAL BC.  ICMS V.ICMS V.Ipl
ALIQ'CMS UOTAlpl

3002 ONU  1075  GLP  2.1   ­P­13  ~     .     ,.`    .`­.`.:.`,.'   I,..,`.,`,.'\(,5405 27111910 060 UN 20.00,r``fry,_.,,/\, 109,50 2.190,00 0,00 0,00 0,00ij!1!\:i`', 0.00 0.0

`j.­

c    .    Or\   ,      .      `i_.\' ,­(,,y.,­­­­­.,i,­;\
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os produtos ccinstantes da no`a riscal eletr6nica indicada ao lade

DATA  DE  RECEBIMENTO lDENTIFICA?AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CONSELHO DE  PAIS DA ESCC)LA DE 1  GRAu TRAJAN0 DE MEDElf`OS
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RECIBO
A
Promotor da Cota¢ao Eletr6nica:

N° da CoEP:  ^!,a? /    a­5`q9g?

HALTECH COMERCI0 DE GLP LTDA ­ Denominada Micro Empresa ­ Pessoa

Juridica de direjto ­CNPJ: 35.438.916/0001­02 e IE 06.319887­8.

END.:  AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780,

SANHARAO, BATURITE CE ­62.760­000.

Tel: (85) 991312096 ~ 996720235.

OBJETO: AQUISICAO DE GAS GLP ENVASADO .

ITEM MARCA QTD UNII)ABE v. UNIT. , V. TOTALDESCFi­ACAO

I

RECARGA             DE             GAS­GLP

ULTRAGAZ

I I

RS
_

KG/QUILOGRAMAS    COMPOSICA0    BASICA
DE PROPANO E BUTANO. _

2'

RE CA RGA             D E            GA S­GLP

ULTRAGAZ RSKG/QUILOGRAMAS    COMPOSICA0    BASICA

DE PROPANO E BUTANO. _ I

NOTAFISCALN°:    32b

Baturit6 ­ C F„

Jfde de 2022' [3A:T.E4c#o.N9Efc%gE°Gtp`L­T3A2T
*v.OuviderXerViietori8oSoaresBaha,780

uAtum€stth.C[.Pca76Ou"cEAR4j

HELTO
CPF: 054.826.543­70

JOS SILVA

\..      ,'`:,I   ..,­..­ i­;,.I­I ,.­,,..    _,r         ..,`       (''           ,.           ;:       .     ,,}:;`,            ,.<          ,,,,. i,­?i      .            :       .:­..­­ +.,         ,C­,..     =

AV OuVIDOR NOR VICTORINO SOARES BARBOSA,  780 ­SANHARfiQ,J~
BATURITE CE ­62.760­000.

I,­:­LT:­,.u.ff­S+?,\
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Estado do Ceara
Prefeitura Municipal de Baturite
Secretaria de Admin.istracao, Financas e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Certidao N°: 34949/2o22

Concedida a:  HALTECH COMERCIO  DE  GLP LTDA

CNPJ/CPF N°: 35438916000102

Endereap: AV.  OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA,  780 SANHARAO BATURITE CE

Certificamos  que,   revendo  os   arquivos   fiscais  competentes   referentes   ao.s   exercicios   anteriores  e  o   atual.   NAO

EXISTEM  pendencias de natureza tributaria  e  nao tributaria em  nome  do requerente,  pe!o que,  expedimos a  presente

Certidao  com  prazo,  ressalvando  o  direito  da  Fazenda  Pllblica   Municipal  de  inscrever  e  cobrar  debjtos  ainda  nao

registrados ou que venham a ser apurados.

Certidao emitida em 31/01/2022 as   21 :58

Esta Certidao tern validade ate o dia 01/04/2022

Codigo de verificaeao 5973027758274

Certidao emitida gratuitamente pela internet

A aiitenticidad? desta certidao podefa ser verificada pela internet com o c6digo de verificagao no endereeo

http://www.xtronline.com.br/baturite

> Qualquer rasiira ou emenda torna este documento invalido <

/
f.,,.,::.,n=1­`:,,?\



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certid5o Negativa de D6bitos Estaduais
202201962191

Emitida para os efeitos da lnstru€5o Normativa NO 13  de 02/03/2001

Ressalvado o direito da  Fazenda  Estadual  de inscrever e cobrar as dividas que venham  a  ser
apuradas,   certifico,    para   fins    de   direito,   qL]e    revendo    os    registros    do   Cadastro    de
Inadimplentes  da  Fazenda   PGblica   Estadual  ­  CADINE,  verificou­se  nada  existir  em  none
do{a)  requerente  acima  identificado(a)  ate  a  presente  data  e  horario,  e,  para  constar,  foi
emitida esta certid5o.

EMIT|DAV|ffifath~8CFE8;€muEeFB8¢^~­B39£,Ftfnj°di./'cB®22AS22:11:38

VALIDA ATE 01/04/2022

A autenticidade deste documerit® de`verf ssr €omprovada via Internet, no endere€o
www,sefaz.ce.gov.br

?r::iTap``
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@
`.\



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria­Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFE!TOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E A DivlDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONTEIRO

CNPJ:  35.438.916/0001 ­02

Ressalvado   o   direito   de   a   Fazenda   Nacional   cobrar   e   inscrever  quaisquer   dividas  de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1.  nao  constam  pendencias  relativas  aos  d6bitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita

Federal do Brasil (RFB);  e

2. constam  nos sistemas da  Procuradoria­Geral  da  Fazenda  Nacional  (PGFN) debitos  inscritos

em  Divida Ativa  da  Uniao (DAu) com  exigibiliclade  suspensa  nos termos do art.151  da  Lei  n°

5,172,  de 25 de  outubro de  1966  ­Cddigo Tributario  Nacional  (CTN),  ou  garantidos  mediante

bens ou djreitos,  ou com embargos da  Fazenda  Ptiblica em .processos de execugao fiscal,  ou

objeto de  decisao judicial  que  determlna  sua  desconsidera9ao  para  fins  de  certifica?ao  da

regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts.  205 e 206 do CTN, este documento tern os mesmos efeitos da certidao

negativa.

Esta certidao a valida pare o estabelecimento matriz e suas filiais e,  no caso de ente federativo,  para

todos os 6rgaos e fundos ptiblicos da admlnistra?ao direta a ele vinculados`  Refere­se a sltua¢ao do

::jse::npeaasss!:Pan,:,ad:bj:°fadgara?oF:n?c8ad:::Nt:::r:enjgneo'3:+:2!,V:ea24¥:tjr#hu;98:S]:::i.a!Sprevistas

A aceita?ao desta  certidao  esta  condicionada  a  verificagao  de  sua  autenticidade  na  lntemet,  nos

endereeos <http://rfb.gov.br> ou  <http://wVA^r.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com  base na  Portaria  Conjunta RFB/PGFN  n°  1.751,  de 2/10/2014.

Emltida as  13:46:01  do dia 22/10/2021  <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 20/04/2022.

C6digo de controle da certidao: 434F.C864.FB0C.BD85

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

`,­­'fgrp:i+`



cERTIDfao  REGATlvA  DE  DEBITOs   TRAEALHlsTAs

None:    FRANCISCA   ERBENE    PIMENTA   DOS    SANTOS   MONTEIRO     (MATRIZ   E

FILIAIS)

CNPJ:    35.438.916/0001­02

Certidao   n°:    4013890/2022

Expedi€ao:    31/01/2022,    as   22:08:59

Validade:   29/07/2022   ­180    (cento  e   oitenta)   dias,   contados   da  dat.a

de   sua   expedic:ao.

Certifica­se   que   rRANCISCA  ERBENE   PIRENTA  DOS   SANToS  MONrEIRO    (MATRIZ  I

FII.IAIS),    inscrito(a)    no   CNPJ   sob   o   n°   35.438.916/0001­02,    Nfro   CoNSTA

do   Banco   Nacional   de   Devedc>res   Trabalhistas.

Certidao   emitida   com  base   no   art.    642­A   da   ConsolidaGao   das   Leis   do

Trabalho,    acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,    de   7   de   julho   de   2011,   e

na   Resolucao   Administrativa   n°    1470/2011    do   T`ribunal    Superior   do

Trabalho,    de    24    de    agostc>   de    2011.

Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho    e    estao    atualizadc>s    ate    2     (dois)     dias

anteriores    a    data    da    sua    expedic:ao.

No   caso   de   pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta   a   empresa  em   relacao

a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitacao   desta   certidao   cor`.diciona­se   a   verif icaGao   de    sua

autenticidade    no   portal    do   Tribunal    Superior    do    Trabalho    na
Internet     (http://www.tst.jus.br).

Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMAqao   IMpORTANTE

Do    Banco    Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados

necessarios   a    identificaGao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiSa   do   Trabalho   quarito   as   obrigac6es

estabelecidas   em   sentenc:a   condenat6ria   i.ransitada   em   julgado   ou   em

acordos    judiciais    trabalhistas,     inclusive.no    concernente    aos
recolhimentos    previdencia^ric.s,     a    honorarios,     a    custas,     a

emolumentos   ou   a   recolhim.entos   determinados   em   lei;   ou   decorrentes

de   execuGao   de   acordos   firmados   perante   o   Minist€rio   P`ablico   do

Trabalho   ou   Comissao   de   ConciliaGao   Pr6via.

7:9~,,~
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Consulta Regularidade do Empregador­

iofl

https://consulta­crf.caixa.gov.br/c.onsultacrfypages/consultaEmpregador.js£

.:\              .`
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.I­:­,    ,1`;``      `,i     :               `:rE,a,    I­

Certiricado de Regularidade

do FGTS ­ CRF

Inscri€5o:        35,438.916/oooi­02

Raz5o
ocial:

FRANCISCA  ERBENE  PIMENTA  DOS  SANTOS  MONT

Enderego:         AVENIDA OUVIDOR  NOR VICTORINo  SOARES  BARBosA 78o /
SANHARAO /  BATURITE /  CE /  62760­000

A  Caixa  Econ6mica   Federal,   no  uso  da  atribui€ao  que  lhe  confere  o

Art.  7,  da  Lei  8.036,  de  11  de maio de  1990,  certifica  que,  nesta  data,

a    empresa    acima    identificada    encontra­se    em    situacao    regular

perante o  Fundo de Garantia  do Tempo de Servico  ­ FGTS.

0   presente   Certificado   nao   servir5   de   prova   contra   cobranea   de

quaisquer  d6bitos  referentes  a  contribui¢6es  e/ou  encargos  devidos,
decorrentes das obrigac6es com o  FGTS.

Validade:22/02/2022 a  23/03/2022

Certificag5o Ndmero:  2022022202572371451895

Informa€ao  obtida  em  05/03/2022  23:06:34

A   utiliza¢ao   deste   Certificado   para   os   fins   previstos   em   Lei   esta

condicionada    a    verifica€5o    de    autenticidade    no    site    da    Caixa:

www.caixa.gov.br

' `r'``05ro3,Q022  23.­06

`­.v..,­,,``



SERVIGOAutoNOMODEAGUAEESGOT0

DOUTOR MONTE, 563 ­CENTR0

S0BRAL­CE­CEP162.011­200

CNPJ;07.817.778`0001­37

CONTA   DE    CONSUM0   DE   AGUA/ESGOTO    E    SERVICOS

PREF ,M.  S0BRAL­ESC,TRAJAN0   MEDEIROS

Eufi   PEDRO   MENDES   CfiENEIRO,     1410,    EDUcfic:fic}

ExpECTf]TlvFi   ­cap:    62gEa©iBO

SC}BHAL­CE

Quantidade de Economias Agente

cO©©19

.,:`..,,

7;3 : .r|S  7f)I1

Hidr6metro

A®1S498®75

Data de lnstala§ao

©V1®/2©®1

Localizagao

®0®©270042

Data Leit. Ant.

15/©2/2©22

Data Leit. Atual

15/©3/2022

DADOS    CONSUMO

Leitura  anterior:   249®
Lei.turd  atudl:   2534
Consun:   44
Dias:    28
Media:   64
0correncia:    LEITURA   NORMAL

ULTIMOS    CONSUMOS

Me5/Fat,

erR./TffR:2.

®L/2®22

12/2©21

1U2021
1@/2021

©9/2021

Con5uno         Ocw

PARAMETROS   DA   AGUA   DISTRIBUIDA

Reservatorto:    E.T.A,                                  Data:   ®1/®1/2022

Pa/ametyo5         Ccit'                           pH                              Cloyo              Tu/biJez          Fluor                          Colt.    Totals

Padyao                     a{el5UH         6,Oa9,5           a{e5,0        6{e5UT             a(el,5mgl          Au5en(a

Obtido5              15,©              7.15               4.®            ®.66            @.77                  ©

SERVICOS    E   TARIFAS

£,a;.,:,:­,.,`.,,,.:­i£'

i?Jl`d­lib

„``r;:_+a'Q'.',":'`j.:rngT*..7

N,P,                                             Valoy    (RS)

274,5®

192 , 15

Multa:   2,cO  (porcento)  Val.or:0,®©     Juros   diarios:   ®,®3   (porcento)

venc|mento:    18/@4/202Z Total a Pagar:
466,65

_:i   i­; ­­­.i.` ­­J .­,­­­+

_Gih`
`,,

`., uk­
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SOBF2AL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300

CENTRO ­SOBRAL­CE

CONFECCAO:  12/21

CbNS PAIS ESC TRAJANO  MEDEIROS

=N­%±::£ioL­rf u:   ltLj28   QeQke

•cO797              010                                  `04             05S4                     S                           cO30014.5.           6                            AAA    9co797        a

CLJENTE  BANCAFIIO

oEsog 02/2004
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® 01    S.A.     ­    EM   FIECUPERACA0   JUDICIAL

CNPJ:    76.535.764/0020­06   ­INSC.    ESTADUAL:    066870100

AV   SANTOS   DUMONT,6355    ­FOFITALEZA    ­CE   CEP:    60175­053

MATF]IZ   CNPJ:    76.535.764/0001  ­43

I.11""I,[[11"1[,1111.I",Ill.I,I,11,I,,11.11

CTCE  SALVADOR  BA PL10

MUNICIPIO  DE  SOBRAL

RUA TAB PEDRO  MENDES CARNEIRO,S/N

ALTO DA EXPECTATIVA

62040­150 ­SOBRAL ­CE

iiiii  iii[iii|ii|i|i[ii|iiiiiiiii|iiiiiii]||||]|||||||||||||||            AD  ooicose
7213512820   00000   00000000059   30   220322

DATA   DE   EMISSAO TELEFONE/CONTRATO
17/03/2022

3611­6214   0   4
CNPJ    /   CPF

07598634000137

INSCPICA0   ESTADUAL

VALOR   A   PAGAR69202583

TIPO   DE   TEPMINAL R$   104'11
NA0   F]ESIDENCIAL

COD.    DEB.    AUTOMATICO

VENCIMENTO
050901 158867

CODIGO   ODD

05/04/202288

PLANO   LOCAL:

ALTEFINATIVO

HISTOPIICO   DO   CONSUMO   DE   MINUTOS:              03/22:    47:18                                            02/22:    15:30                                            01/22:    13:42

12/21:     11:12                                               11/21:    9:30                                                   10/21:     7:42

FAG. /LINHA         I)ATA                                           DESCRICA0                                                                      TEL. ORIGEM                           TEL. Cl+AMAD0      HORARIO               I)URACAO               TARIFA                                                    VAL0fl

CODIGO   ppoxlMO   AO   vALOp   DO   ITEM   IDENTIFlcA   sEFIvlco   REFATURADO,    DEscONTO   E/Ou   pABTlclpACAO   EM   pLAI\io   pROwocloNAL,    cONFonME   ABAlxo:

VD    ­    VALOR   COM   DESCONT0

P7634    ­    PLANO   ALTEFINATIVO   9

P7633    ­    OFEFITA   FLAT   FEE

PRESTADORA   01   S.A.    ­    EM   RECUPERACAO   JUDICIAL                                                                     NFST   N.    00000416803/SEFIIE   a       /SUB­SEPIIE   54

TELEFONE   03497   3611­6214   0   4

LIGACOES   LOCAIS

0001/0117/03/2022   CONSuMO   MINUTOS                               47:18      FPIAVQUIA                                  0:00      MINUTOS   ALEM   DA   FRANQUIA                               47:18

SUBTOTAL

LIGAcoEs   LocAls   pAnA   CELULAR

0001  /0216/03/2022   COMUNICACA0   LOCAL   TEL.FIX0   P/    CELULAPI

SUBTOTAL

LIGACOES   LONGA   DISTANCIA   NACIONAL   C0fl   31

0001  /03   07/03/2022   CE   FOFITALEZA

0001  /04   08/03/2022   CE   FOF]TALEZA

SUBTOTAL

LIG.    LONGA   DISTANCIA   NACIONAL   PARA   CELLJLAR   COM   31

Cool/0516/03/2022   CE    ­COD   AHEA   85
0001  /06   08/03/2022   CE    ­   COD   Af`EA   85

SuBTOTAL

I)ESCONTOS

0001  /07   17/03/2022   DESCONT0   PLAN0   CUSTOMIZAD0   LO

. SUBTOTAL

TC   VOICE   NET

0001/0817/03/2022   ASS.    VOICE   NET   +   100

SUBTOTAL

DE   01 /03/22  A  30/03/22

85      3216­290011:15;46   00:01:18   FLAT   D3                       P7634                          0,00

85      3216­290010:43:09   00:01:24   FLAT   D3                      P7634                         0,00

0,00

85   98526­6423   09:58:56   00:02:36   N0f}MAL                         P7634                         0,00
85  99176_i656   14  23  41   oo  o3  36  N¥?*T*+±€}  r,.:7634                    8;88

`,.,
­5 , 02

­5,02

TOTAL   NOTA  F|

RESEFIVADO   A0   FIScO

f2ac . c31 b . e3a2 . 0651 . 78l f . b354 . dccb . coe6

RlquE=



Camp.            Banco         Ag6ndu

018

pq°dBuepores{g'

dieque a quantla

SOBRAL

RUA GEL. JOSE SABOIA,300

CENTRO ­SOBRAL­CE

CONFECCAO:  12/21

C2             Scho               Cltoquo n°

CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS

/r­

•cis:£s5­fir f rL4muqu A|\J'\O  r^|J  I­+++ ,,,,,,­, `'`_  `..__

goo7w             oie                               lot           o55¢                  5                        co3coi435.         6
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CLIENTE BANCARIO

DESDE  02/2004


